



# Prefeitura Municipal de Manaus

Administração Financeira Integrada

## Nota de Empenho

<b>Unidade Gestora</b> 230701 - Fundo Municipal de Saúde	<b>Número Documento</b> 2020NE01162	<b>Data Emissão</b> 07/04/2020
<b>Gestão</b> 00007 - Fundos	<b>Processo</b> 2020/01637/01412/0/001494	<b>NE Original</b>
<b>Credor</b> 06050437000116 - PROTEMAC- INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA	<b>Licitação</b> 05 - Dispensa de	<b>Referência</b> Art.24; IV; Lei 8.666/93
<b>Evento</b> 400091 - NCASP - Empenho de despesa	<b>Licitação Modalidade</b> 1 - Ordinário	<b>Valor</b> 1.484.000,00
<b>Unidade Orçamentária</b> 23701 - Fundo Municipal de Saúde		
<b>Programa Trabalho</b> 10.302.0097.2196.0000 - Gestão do Samu		
<b>Fonte Recurso</b> 01000000 - Recursos Ordinários		
<b>Natureza Despesa</b> 33903028 - Material De Protecao E Seguranca		
<b>Município:</b> 0260 - Manaus		<b>Origem do Material:</b>
<b>Convênio:</b>		<b>Tipo de Empenho:</b> 09 - Despesa Normal
<b>Número de Processo do Compras Manaus:</b> 230701.2020163714121494/2020		
<b>Cronograma de Desembolso</b>		
<b>Janeiro</b>	0,00	<b>Fevereiro</b>
		0,00
<b>Março</b>	0,00	<b>Abril</b>
		1.484.000,00
<b>Mai</b>	0,00	<b>Junho</b>
		0,00
<b>Julho</b>	0,00	<b>Agosto</b>
		0,00
<b>Setembro</b>	0,00	<b>Outubro</b>
		0,00
<b>Novembro</b>	0,00	<b>Dezembro</b>
		0,00

### Descrição dos Itens

Unid. Med.	ID	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
unidade	4940	ÓCULOS PROTEÇÃO, Material: lente em policarbonato anti-embaçante, anti-risco, Apresentação: com proteção (abas) laterais largas em policarbonato, sendo a lente inteira com a lateral, hastes retráteis reguláveis para adaptar-se aos diversos tamanho de face e para fixação nas orelhas, Características Adicionais: cordão para suporte do óculos no pescoço do usuário confeccionado em polipropileno, Aplicação: contra impacto e contaminação através de líquido Marca: CARBOGRAFITE Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 004/2020	1200	70,0000	84.000,00
unidade	500008	PROTETOR FACIAL, Material Coroa e Carneira: plástico, Material Visor: policarbonato, Característica: regulagem de tamanho através de ajuste simples, Aplicação: proteção do rosto contra impactos de partículas volantes multidirecionais, Cor Visor: incolor, Dimensão: 8 polegadas, Normas Técnicas: Registro e CA no Ministério do Trabalho. Marca: PLÁSTICOR Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 004/2020	600	80,0000	48.000,00
par	500444	CALÇADO DE SEGURANÇA, Tipo: bota, Material: couro hidrofugado, Cano: longo, Fechamento: lateral interno com zíper, recoberto por pala fechada através de velcro, Modelo: coturno, Características: cano na vertical em V com ajuste na panturrilha por elástico, forração interna na gáspea e no cano em tecido respirável, proteção contra impacto na parte frontal, palmilha antimicrobiana, refletivo lateral, solado antiderrapante e resistente a alta temperatura, Aplicação: para socorristas, bombeiros, militares, motociclistas e similares, Cor: preta, Numeração: 34 a 47, Normas Técnicas: Registro e CA no Ministério do Trabalho. Marca: MAC Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 004/2020	600	400,0000	240.000,00
par	502472	LUVA DE PROTEÇÃO, Tipo: motociclista, Material(is): couro e poliéster, Tamanho: P, M, G e GG, Característica(s) Adicional(is): ajustes em velcro e elástico, cano curto, palmas reforçadas, resistência a impactos e abrasões, apliques de termoplásticos, costuras reforçadas, com forro. Marca: TEXX Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 004/2020	100	250,0000	25.000,00
unidade	502542	CAPACETE MOTOCICLISTA, Tipo: escamoteável, Material(is): resina termoplástica ABS, Cor: branca, Personalização: a ser definida, Tamanho(s): 56, 58, 60 e 62, Característica(s) Adicional(is): design aerodinâmico, revestimento interno antialérgico, removível e lavável, queixeira basculante ajustável, com mecanismo de abertura de fácil acesso, fecho com engate micrométrico, sistema de circulação de ar, viseira interna com lente escura, viseira externa transparente com proteção UVA e UVB, tratamento anti-riscos, anti-embaçante, fitas refletivas na parte frontal, posterior e laterais, com bavete e narigueira, Norma Técnica ABNT e selo do INMETRO. Marca: TORK Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 004/2020	100	700,0000	70.000,00

Valor: 1.720.080,38

Data de Entrega: 07/05/2020

Valor de Despesa: .

Valor do Empenho: 1.484.000,00

Local de Entrega:

Usuário Operado:

Valor Disponível: 236.080,38

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARCELO MAGALDI ALVES EM 15/04/2020 17:47:48

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: NAGIB SALEM JOSE NETO EM 14/04/2020 17:16:40

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE POR MAIS 2 USUÁRIOS

Assinado em: 14/04/2020 as 11:11 por ANDSON DE ABREU MELO

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO EM <http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 91368A1





# Prefeitura Municipal de Manaus

Administração Financeira Integrada

## Nota de Empenho

<b>Unidade Gestora</b> 230701 - Fundo Municipal de Saúde	<b>Número Documento</b> 2020NE01162	<b>Data Emissão</b> 07/04/2020
<b>Gestão</b> 00007 - Fundos	<b>Processo</b> 2020/01637/01412/0/001494	<b>NE Original</b>
<b>Credor</b> 06050437000116 - PROTEMAC- INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA	<b>Licitação</b> 05 - Dispensa de	<b>Referência</b> Art.24; IV; Lei 8.666/93
<b>Evento</b> 400091 - NCASP - Empenho de despesa	<b>Licitação Modalidade</b> 1 - Ordinário	<b>Valor</b> 1.484.000,00
<b>Unidade Orçamentária</b> 23701 - Fundo Municipal de Saúde		
<b>Programa Trabalho</b> 10.302.0097.2196.0000 - Gestão do Samu		
<b>Fonte Recurso</b> 01000000 - Recursos Ordinários		
<b>Natureza Despesa</b> 33903028 - Material De Protecao E Seguranca		
<b>Município:</b> 0260 - Manaus		<b>Origem do Material:</b>
<b>Convênio:</b>		<b>Tipo de Empenho:</b> 09 - Despesa Normal
<b>Número de Processo do Compras Manaus:</b> 230701.2020163714121494/2020		
<b>Cronograma de Desembolso</b>		
<b>Janeiro</b>	0,00	<b>Fevereiro</b>
		0,00
<b>Março</b>	0,00	<b>Abril</b>
		1.484.000,00
<b>Maio</b>	0,00	<b>Junho</b>
		0,00
<b>Julho</b>	0,00	<b>Agosto</b>
		0,00
<b>Setembro</b>	0,00	<b>Outubro</b>
		0,00
<b>Novembro</b>	0,00	<b>Dezembro</b>
		0,00

### Descrição dos Itens

Unid. Med.	ID	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
unidade	502831	FILTRO, Tipo: cartucho químico, Classe: 1, Aplicação: para respirador semifacial, Característica(s) Adicional(is): proteção contra a ação de vapores orgânicos com concentração ambiental inferior a 1000ppm, Registro e CA no Ministério do Trabalho. Marca: CARBOGRAFITE Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 004/2020	5000	20,0000	100.000,00
par	505780	JOELHEIRA, Tipo: semiarticulada, Material(is): plástico injetado, Cor(es): a ser definida, Tamanho(s): único, Característica(s) Adicional(is): ergonômica, com forro em EVA e fechamento com tiras elásticas ajustadas por velcro. Marca: IMS Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 004/2020	100	180,0000	18.000,00
par	505789	COTOVELEIRA, Tipo: semi articulada, Material(is): polipropileno, Cor(es): a ser definida, Tamanho(s): único, Característica(s) Adicional(is): ergonômica, com fechamento em tiras elásticas ajustadas por velcro. Marca: IMS Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 004/2020	100	140,0000	14.000,00
unidade	505832	RESPIRADOR SEMIFACIAL, Tipo: purificador de ar, Aplicação: proteção das vias respiratórias contra vapores orgânicos e gases ácidos, Material(is): borracha, Cor(es): a ser definida, Característica(s) Adicional(is): compatível com filtros químicos, com 02 válvulas de exalação, regulagem para adaptação a qualquer tipo de rosto, Registro e CA no Ministério do Trabalho. Marca: CARBOGRAFITE Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 004/2020	700	50,0000	35.000,00

Valor: 1.720.080,38

Data: 07/05/2020

Objeto: .

Assinado em: 14/04/2020 as 11:11 por ANDSON DE ABREU MELO

Valor do Empenho: 1.484.000,00

Local de Entrega:

Usuário Operado:

Valor Disponível: 236.080,38

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARCELO MAGALDI ALVES EM 15/04/2020 17:47:48

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: NAGIB SALEM JOSE NETO EM 14/04/2020 17:16:40

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE POR MAIS 2 USUÁRIOS

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO EM <http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 91368A19





# Prefeitura Municipal de Manaus

Administração Financeira Integrada

## Nota de Empenho

<b>Unidade Gestora</b> 230701 - Fundo Municipal de Saúde	<b>Número Documento</b> 2020NE01162	<b>Data Emissão</b> 07/04/2020
<b>Gestão</b> 00007 - Fundos	<b>Processo</b> 2020/01637/01412/0/001494	<b>NE Original</b>
<b>Credor</b> 06050437000116 - PROTEMAC- INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA	<b>Licitação</b> 05 - Dispensa de	<b>Referência</b> Art.24; IV; Lei 8.666/93
<b>Evento</b> 400091 - NCASP - Empenho de despesa	<b>Licitação Modalidade</b> 1 - Ordinário	<b>Valor</b> 1.484.000,00
<b>Unidade Orçamentária</b> 23701 - Fundo Municipal de Saúde <b>Programa Trabalho</b> 10.302.0097.2196.0000 - Gestão do Samu <b>Fonte Recurso</b> 01000000 - Recursos Ordinários <b>Natureza Despesa</b> 33903028 - Material De Protecao E Seguranca	<b>Município:</b> 0260 - Manaus <b>Origem do Material:</b> <b>Tipo de Empenho:</b> 09 - Despesa Normal <b>Convênio:</b> <b>Número de Processo do Compras Manaus:</b> 230701.2020163714121494/2020	
<b>Cronograma de Desembolso</b>		
<b>Janeiro</b> 0,00 <b>Fevereiro</b> 0,00 <b>Março</b> 0,00 <b>Abril</b> 1.484.000,00 <b>Maiο</b> 0,00 <b>Junho</b> 0,00	<b>Julho</b> 0,00 <b>Agosto</b> 0,00 <b>Setembro</b> 0,00 <b>Outubro</b> 0,00 <b>Novembro</b> 0,00 <b>Dezembro</b> 0,00	
<b>Descrição dos Itens</b>		

Unid. Med.	ID	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
unidade	508085	MACACÃO, Aplicação: para proteção de tronco, membros superiores e inferiores contra riscos químicos e biológicos, Apresentação: capuz, punhos e tornozelos com elástico e zíper na parte frontal, Material(is): tecido não tecido (TNT), revestido em polietileno, Cor(es): a ser definida, Tamanho(s): P, M, G, GG, EG e EGG, Característica(s) Adicional(is): com tratamento antiestático, Registro e CA no Ministério do Trabalho. Marca: PROT SPRAY Complemento: FONTE: EPM/COVID-19 DESTINO: OS MATERIAIS DESTINAM-SE AO SAMU PARA O COMBATE AO COVID/19. PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS DECRETO MUNICIPAL Nº 4.787 DE 23/03/2020. EMENDA PARLAMENTAR MUNICIPAL: EP. Nº 11/19 - WILLIAM ABREU EP. Nº 42/19 - GLORIA CARRATE EP. Nº 82/19 - WALLACE OLIVEIRA EP. Nº 157/19 - DIEGO AFONSO EP. Nº 228/19 - GILMAR NASCIMENTO EP. Nº 237/19 - JOELSON SILVA TAMANHOS: ITEM 3 - 38 (100), 39 (100), 40 (100), 41 (150), 42 (100), 43 (40), 44 (10) ITEM 4 - P (30), M (30) E G (40) ITEM 5 - 58 (30), 60 (30), 62 (40) ITEM 9 - G(2.000), GG (4.000) E EG (4.000) Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 004/2020	10000	85.0000	850.000,00

Valor: 1.720.080,38

Data de Entrega: 07/05/2020

Valor de Despesa: .

Valor do Empenho: 1.484.000,00

Local de Entrega:

Usuário Operado:

Valor Disponível: 236.080,38

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARCELO MAGALDI ALVES EM 15/04/2020 17:47:48

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: NAGIB SALEM JOSE NETO EM 14/04/2020 17:16:40

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE POR MAIS 2 USUÁRIOS

Assinado em: 14/04/2020 as 11:11 por ANDSON DE ABREU MELO

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO EM <http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 91368A19



## REGISTROS DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

O arquivo 20200414111446\_NE1162\_PROTEMAC.pdf.p7s do documento **2020.01637.00152.9.021675** foi assinado pelas pessoas:

DADOS DO USUÁRIO	DADOS DA ASSINATURA
MARCELO MAGALDI ALVES 313.785.362-15	15/04/2020 21:47:48 (CERTIFICADO DIGITAL)
NAGIB SALEM JOSE NETO 572.301.452-87	14/04/2020 21:16:40 (CERTIFICADO DIGITAL)
IRANAIDE NEPONUCENO DE FREITAS 438.636.392-00	14/04/2020 20:55:20 (CERTIFICADO DIGITAL)
ELLEN KAREN DE CASTRO RODRIGUES 732.315.762-53	14/04/2020 20:26:00 (CERTIFICADO DIGITAL)

